
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 126 del 13.11.2024 
 

 

Oggetto: EROGAZIONE      CONTRIBUTO     ALL'ISTITUTO     COMPRENSIVO 

PIZZIGHETTONE-SAN  BASSANO  PER  LA  GESTIONE DELL'ATTIVITÀ 

SCOLASTICA  E  DIDATTICA DELLE SCUOLE DI SAN BASSANO - ANNO 

SCOLASTICO 2023/2024 
 

Settore: FINANZIARIO/CONTABILITA' 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Si fa riferimento a quanto segue: 

• Gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo N. 267/2000: Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

• L’art. 192 del Decreto Legislativo N. 267/2000; 

• L’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

• Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di San Bassano; 

• Il Regolamento di Contabilità del Comune di San Bassano; 

• Il Bilancio di previsione 2024/2026 e la documentazione connessa, approvati con 

deliberazione di Consiglio Comunale N. 30 in data 28/12/2023; 

• Il decreto sindacale N. 5 in data 10/07/2024 di conferimento incarico di elevata 

qualificazione dei servizi contabile/finanziario – demografici – statistici – tributari – 

assicurativi e assistenza scolastica; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 30.10.2024 con la quale si approvavano le 

spese inerenti l’attività scolastica e didattica delle scuole di San Bassano per l’anno scolastico 2023-

2024; 

 

RITENUTO pertanto di erogare all’Istituto Comprensivo di Pizzighettone-San Bassano un 

contributo economico quantificato in € 7.350,00 a sostegno delle seguenti attività: 

• Funzionamento amministrativo generale 

• Funzionamento didattico generale 

• Sicurezza 

• Progetti POF 

• Progetto Sportello Ascolto; 

 
 



 

 

DETERMINA 
 

Di erogare all’Istituto Comprensivo Pizzighettone – San Bassano un contributo economico per 

l’anno scolastico 2023/2024 di € 7.350,00 a sostegno delle seguenti attività: funzionamento 

amministrativo e didattico generale – sicurezza – progetto POF e Sportello Ascolto; 

 

  

Aspetti contabili e finanziari 

Di impegnare per quanto sopra, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato N. 4.2 del decreto legislativo N. 118/2011, la somma 

complessiva di € 7.350,00 in considerazione della esigibilità della medesima, imputandola agli 

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

 

Capitolo 
Descrizione 

Gestione 

(CP/FPV) 

Scadenza dell’obbligazione 

(Esercizio di esigibilità) 

2024 2025 2026 

 10450501/1 Contributi vari per il diritto allo studio CP   € 7.350,00    

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge N. 78/2009 (convertito in 

legge N. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto: 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile di cui all’articolo 147¬bis, comma 1, 

del D.Lgs. N. 267/2000, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui all’art.153, comma 5 e art. 183, comma 7 del D. Lgs. N. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 

pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

• ai sensi dell’art. 6-¬bis della L. N. 241/1990, della insussistenza di cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

• Che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N. 33/2013. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO PIZZOCHERO ROBERTA 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, comma 7 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267, l’esistenza della copertura finanziaria della presente 

determinazione al capitolo sottoindicato, facente parte del bilancio in corso, dotato della necessaria 

disponibilità: 

 

 10450501/1 Contributi vari per il diritto allo studio CP   € 7.350,00  Imp.  N. 499 

 

- Determina di pagare, per quanto sopra esposto, l’importo complessivo di € 7.350,00. 

 

 

Addì 13.11.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          F.to Pizzochero Roberta 

 

 

 

 

 

 

   

  

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì 03.12.2024      PER IL MESSO COMUNALE 

        F.to Agazzi Chiara Lorenza 

 

 

 

 


